
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000205 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Portaria

                         

 
                          

PORTARIA SEMEC Nº 013/2018  
DE 08 DE MAIO DE 2018 

 

Dispõe sobre a classificação de candidatos 
aprovados em processo seletivo simplificado 
para atuarem como Assistentes de 
Alfabetização em conformidade com o Edital 
001/2018 e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, nomeado pela Portaria nº 005, de 02 de Janeiro de 
2017, publicada no Diário Oficial do Município em 04 de Janeiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o Edital Nº 001/2018 que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para 
seleção e constituição do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Mais 
Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, de 22 de Fevereiro de 2018.                                                                   

CONSIDERANDO a Portaria nº 012/2018, de 27 de Abril de 2018 que instituiu a Comissão 
Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de excepcional interesse 
público, visando atender as necessidades decorrentes de programas federais, do município de Antas, 
nomeia seus respectivos membros.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- CONSTITUIR o banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Mais 
Alfabetização, em conformidade com a classificação dos candidatos selecionados no processo seletivo 
que atenderam aos requisitos estabelecidos no Edital 001/2018 publicado em Diário Oficial do 
Município de Antas, Estado da Bahia, no dia 27 de Abril de 2018, através da Comissão Avaliadora do 
Processo Seletivo Simplificado, instituída legalmente pela Portaria nº 012/2018. Segue abaixo o 
quadro com a classificação geral dos candidatos selecionados para atuarem como Assistentes de 
Alfabetização do supracitado programa. 

Classificação  CPF Cargo/Função 
1ª Josefa Leidiane Carvalho de Matos 981.554.825-53 Assistente de Alfabetização 
2ª Laiane de Jesus Matos 051.145.425-24 Assistente de Alfabetização 
3ª Genicleia Reis de Jesus 038.159.685-00 Assistente de Alfabetização 
4ª Rosimeire Maria dos Santos 896.847.455-91 Assistente de Alfabetização 
5ª Patrícia Vieira de Andrade 971.216.575-20 Assistente de Alfabetização 
                                                                                             

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 027
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6575A582AC64708D57532DCFC408AE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000205 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

                         

 
                          
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando-se todas as disposições em 
contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER EM 07 DE MAIO DE 2018. 

 

 

EMERSON VITOR DE ANDRADE SANTOS 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 
 

MEMBROS DA COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO 

 

Emerson Vitor de Andrade Santos – Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Odenizia Matos da Silva Santana – Serv. Pública Municipal, Estável, Coordenadora do Programa 
Mais Alfabetização. 

José Elenilson dos Santos – Serv. Público Municipal, Estável, Coordenador Técnico da SEMEC. 

Eutania Souza Andrade Santos – Serv. Pública Municipal, Estável, Gerente do Ens. Fundamental I. 

Carine Aparecida Alves – Serv. Pública Municipal, Estável, Coordenadora do PNAIC.   

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 028
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6575A582AC64708D57532DCFC408AE7


		2018-05-08T12:12:17-0300




